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Wybór materiałów dotyczących 
przygotowania i wprowadzenia stanu 
wojennego na terenie województwa 
ciechanowskiego. Cz. 3: Aneks

Operacja wprowadzenia stanu wojennego na terenie województwa ciecha-
nowskiego objęła pięć głównych akcji: przerwania i przejęcia kontroli nad 
łącznością, internowania najbardziej aktywnych działaczy „Solidarności”, 
przeprowadzenia rozmów ostrzegawczych z wytypowanymi wcześniej dzia-
łaczami i opozycjonistami, od których żądano podpisania deklaracji o lojalno-
ści, opanowania kilku strategicznych obiektów na terenie województwa oraz 
militaryzację wybranych zakładów pracy, aby nie dopuścić do ewentualnych 
akcji strajkowych i sabotażowych. Organem wspierającym działania wojska, 
milicji i Służby Bezpieczeństwa w czasie stanu wojennego były sądy, które na 
mocy dekretu grudniowego w trybie doraźnym skazywały osoby oskarżone 
o naruszenie prawa, którym udowodniono dokonanie przestępstwa. Pierw-
szą z nich na terenie województwa ciechanowskiego była dwudziestosze-
ścioletnia Elżbieta Błońska (Walesiak), której akta sprawy toczącej się przed 
Sądem Rejonowym w Ciechanowie – przechowywane obecnie w Archiwum 
Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie – stanowią uzupełnienie mate-
riałów publikowanych w poprzednich częściach niniejszego wyboru tekstów 
źródłowych dotyczących stanu wojennego w województwie ciechanowskim.

Słowa kluczowe: stan wojenny, województwo ciechanowskie, Elżbieta 
Błońska, Sąd Rejonowy w Ciechanowie
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A Selection of Materials Concerning the Preparation and Introduction 
of Martial Law in the Ciechanów Voivodeship. Part 3: Annex

The operation to introduce martial law in the Ciechanów voivodeship inc-
luded fi ve main actions: interrupting and taking control of communications, 
internment of the most engaged activists of Solidarity, conducting warning 
talks with previously selected activists and oppositionists, who were required 
to sign a declaration of loyalty, taking over several strategic facilities in the 
voivodeship, and militarization of selected workplaces in order to prevent po-
ssible strikes and sabotage. The bodies supporting the actions of the army, 
the militia and the Security Service during martial law were the courts, which, 
pursuant to the December decree, sentenced summarily persons accused 
of violating the law, who were proven to have committed a crime. The fi rst of 
them in the Ciechanów voivodeship was twenty-six-year-old Elżbieta Błoń-
ska (Walesiak), whose case fi les pending before the District Court in Ciecha-
nów––currently kept in the Archives of the Institute of National Remembran-
ce in Warsaw––supplement the materials published in the previous parts of 
this selection of source texts on martial law in the Ciechanów voivodeship. 

Keywords: martial law, Ciechanów Voivodeship, Elżbieta Błońska, District 
Court in Ciechanów

Jak pisałem w poprzednich numerach „Studiów Mazowieckich”, publikując wybrane 
materiały źródłowe dotyczące przygotowania i wprowadzenia stanu wojennego w woje-
wództwie ciechanowskim, wśród osób internowanych w tym województwie w ramach ak-
cji „Jodła” (w sumie 25 osób)1 nie było kobiet, jak chociażby w sąsiednim województwie 
ostrołęckim czy płockim2. Ale już w gronie osób oskarżonych i skazanych przez sądy po-
wszechne po wprowadzeniu stanu wojennego sytuacja była inna. Jak się bowiem okazało, 
pierwszą osobą skazaną przez sąd po wprowadzeniu stanu wojennego w województwie 
ciechanowskim była właśnie kobieta, dwudziestosześcioletnia wówczas Elżbieta Błońska. 
Co prawda, wspomniałem o niej w poprzedniej części, ale opierałem się jedynie na mate-
riałach KWMO w Ciechanowie, a nie na aktach sądowych, przywołując je tylko w przypi-
sie3. Również w odniesieniu do innych osób opisywanych w poprzedniej części materiałów 

1 Zob. L. Zygner, M. Zygner, Akcja „Jodła” w województwie ciechanowskim – przygotowania i przebieg 
w świetle materiałów Służby Bezpieczeństwa, [w:] J. Bielanowska, J. Kufel (red.), Stan wojenny i stany nad-
zwyczajne, Gdańsk 2024, s. 98–99.

2 Zob. K. Jodczyk, A. Muczyński, M. Zwolski, Lista kobiet internowanych w Gołdapi, [w:] E. Rogalewska 
(red.), Kobiety internowane. Gołdap 1982, Białystok 2008, s. 49, 53, 61, 63, 67; J. Pawłowicz, „Solidarność” 
oraz inne organizacje opozycyjne w latach 1980–1989, [w:] G. Gołębiewski, T. Piekarski (red.), Dzieje Płoc-
ka, t. 3: Historia miasta w latach 1945–2020, Płock 2020, s. 254–255, 257.

3 L. Zygner, Wybór materiałów dotyczących przygotowania i wprowadzenia stanu wojennego na terenie woje-
wództwa ciechanowskiego. Cz. 2: Dokumenty z okresu od 13 grudnia 1981 r., „Studia Mazowieckie” 19/33 
(2024), nr 2, s. 161, przyp. 2.
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źródłowych nie zamieszczałem akt sądowych z okresu stanu wojennego. Dlatego w niniej-
szym aneksie pragnę to uzupełnić, dając czytelnikom szansę zapoznania się z kolejnym 
rodzajem źródeł, pomocnym w odtwarzaniu historii stanu wojennego w województwie cie-
chanowskim.

Prezentowane tu materiały stanowią wybór z akt sprawy wytoczonej przeciwko Elżbie-
cie Błońskiej przez Sąd Rejonowy w Ciechanowie, oskarżonej o to, że w dniu 16 grudnia 
1981 r. na parkanie ogradzającym teren Jednostki Wojskowej Nr 2348 przy ulicy Wojska 
Polskiego w Ciechanowie wykonała białą farbą olejną napisy „znieważające organy pań-
stwowe PRL i kierowniczą partię polityczną”. Sprawa przeciwko niej prowadzona była 
w trybie przyspieszonym, bez obecności prokuratora, a prowadzący ją sędzia Janusz Bień-
kowski, ówczesny prezes Sądu Rejonowego w Ciechanowie, skazał oskarżoną na karę 
6 miesięcy pozbawienia wolności oraz zasądził jej tytułem opłaty na rzecz Skarbu Pań-
stwa 1200 zł. Elżbieta Błońska – jak wynika z prezentowanych tu źródeł – odbyła karę 
więzienia w całości, przebywając kolejno w zakładach karnych w Ostródzie (19 grudnia 
1981 r. – 11 stycznia 1982 r.), Bydgoszczy-Fordonie (11 stycznia – 6 kwietnia 1982 r.), 
Grudziądzu (6 – 21 kwietnia 1982 r.) i powtórnie w Bydgoszczy-Fordonie (21 kwietnia – 
16 czerwca 1982 r.). Podczas drugiego pobytu w Zakładzie Karnym w Fordonie, na znak 
solidarności ze współosadzoną Ewą Kubasiewicz, wiceprzewodniczącą KZ NSZZ „Soli-
darność” w Wyższej Szkole Morskiej w Gdyni i członkinią MKZ NSZZ „Solidarność” 
w Gdańsku, która doznała przemocy fi zycznej ze strony strażników, prowadziła strajk gło-
dowy w dniach 30 kwietnia – 5 maja 1982 r. Na wolność wyszła dopiero po odbyciu całej 
zasądzonej jej kary, czyli 16 czerwca 1982 r.4 Po powrocie z więzienia była w różny sposób 
represjonowana aż do 1989/1990 r. Dodajmy, że w 2022 r. za swoją działalność i represje 
w okresie stanu wojennego Elżbieta Walesiak (z domu Błońska) została odznaczona Krzy-
żem Wolności i Solidarności. Prezentowane tu materiały to nie tylko kawałek jej losów, ale 
zarazem fragment historii regionu północnego Mazowsza okresu stanu wojennego.

Edycja źródłowa
Nr 1

1981 grudzień 16, Ciechanów – Protokół oględzin miejsca ujawnienia napisów na mu-
rze jednostki wojskowej przy ul. Wojska Polskiego w Ciechanowie, sporządzony przez 
chor. Jana Szymańskiego z Komendy Miejskiej MO w Ciechanowie.

PROTOKÓŁ OGLĘDZINa

miejsca ujawnienia napisów

Ciechanów, dnia 16. 12. 1981 r. o godz. 20.20
chor. Jan Szymański z Kom. Miej. MO w Ciechanowie […]
oraz w obecności:

4 Zob. artykuł Dariusza Węcławskiego, https://ciech24.pl/ciechanowski-slad-po-stanie-wojennym-13-12-2022/ 
[dostęp: 23.05.2024].

a  Formularz wypełniony ręcznie.
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chor. Jan Krysiak z KMMO w Ciechanowie
dokonał oględzin miejsca ujawnienia wrogich napisów na parkanie jednostki wojsko-

wej w Ciechanowie ul. W. Polskiego.
Przebieg i wynik oględzin: oględziny rozpoczęto w porze wieczorowej, temp. powietrza 

– 14 °C, oświetlenie latarni ulicznej. Jadąc ul. W. Polskiego w kierunku wylotu z miasta, po 
prawej stronie ulicy usytuowana jest jednostka wojskowa. Teren jednostki od ulicy ogro-
dzony jest betonowym parkanem przy którym biegnie chodnik dla pieszych. Za jednostką 
od ulicy w prawo wzdłuż terenu jednostki tj. w kierunku wschodnim ciągnie się ul. Kącka. 
Parkan na rogu tzn. przy skrzyżowaniu ulic W. Polskiego i Kąckiej składa się z betono-
wych przęseł, każde z nich wysokości 175 cm – średnio. Pierwsze przęsło ogrodzenia przy 
ul. Wojska Polskiego licząc od strony ulicy Kąckiej jest czyste. Na drugim przęśle nama-
lowany prawdopodobnie pędzlem i jasną farbą, drukowanymi literami napis „PRECZ Z”, 
dalsza część napisu przeniesiona jest na następne przęsło i brzmi „PROPAGA”, koniec 
napisu na następnym przęśle parkanu brzmi „NDĄ”. Treść całego napisu brzmi „PRECZ 
Z PROPAGANDĄ”. Pod środkową częścią napisu niżej widnieje napis „TV” i pod nim 
„KŁAMIE”. Górny napis jest wykonany na wysokości 145 cm. Litery napisów są nieregu-
larne, cieniowane, miejscami słabo widoczne, wysokości 30–40 cm. Na piątym przęśle par-
kanu na wysokości około 145 cm takimi samymi literami wymalowany jest napis „DYK-
TATU” – pozostałe dwie litery „RA” znajdują się na następnym prześle. Treść tego napisu 
brzmi „DYKTATURA”. Za napisem tym jedno przęsło parkanu jest czyste. Natomiast na 
następnym tzn. na 7 przęśle, na wysokości 142 cm literami jak wyżej wymalowany jest na-
pis „PRECZ”, a pod nim „PZPR”. Z poszczególnych liter farba cienkimi smugami spływa 
w dół parkanu. Farba jest świeża i przy dotknięciu rozmazuje się i brudzi. W odległości 0,5 m 
od parkanu na chodniku wydeptany jest w śniegu pas, po którym chodzą piesi. Pas śniegu 
przy parkanie leży luźno i jest niezadeptany. Na skraju tego pasa ujawniono w śniegu liczne 
fragmenty śladów obuwia w postaci poprzecznych pasków, charakterystycznych dla gumo-
fi lców lub butów na gumowych podeszwach. Innych śladów na miejscu zdarzenia mających 
z nim związek nie ujawniono. Oględziny zakończono w warunkach jak na wstępie. […]

Wykonano zdjęcia fotografi czne. […]
Na tym protokół zakończono dnia 16. 12. 81 r. o godz. 21.30, który po odczytaniu pod-

pisanob.
Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej osk. 
z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 14–17 (PDF), oryginał, formularz oględzin wypełniony ręcznie.

 
Nr 2

1981 grudzień 18, Ciechanów – Wyrok Sądu Rejonowego w Ciechanowie skazujący 
Elżbietę Błońską na karę sześciu miesięcy pozbawienia wolności wraz z dołączonym uza-
sadnieniem.

Sygn. akt K. 534/81

b Poniżej podpisy dwóch osób (nieczytelne).
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WYROK
W IMIENIU POLSKIEJ RZECZPOSPOLITEJa

Dnia 18 grudnia 1981 r.
Sąd Rejonowy w Ciechanowie w Wydziale Karnym w składzie
Przewodniczący J. Bieńkowski
Protokolant E. Michalska
W obecności Prokuratora [brak wpisu]

a Formularz sądowy wypełniony ręcznie przez protokolanta i wpisanym odręcznie przez sędziego wyrokiem.
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Po rozpoznaniu dnia 18 grudnia 1981 r. sprawy Elżbiety Błońskiej urodz. 28 III 1955 r. 
w Ciechanowie, córki Romana i Marianny z d. Moczulak

oskarżonej o to, że w dniu 16 XII 1981 r. w Ciechanowie przy ul. Wojska Polskiego na 
parkanie ogradzającym teren Jednostki Wojskowej Nr 2348 wymalowała białą farbą olejną 
napisy publicznie znieważające organy Państwowe PRL i kierowniczą partię polityczną, 
t. j. o czyn z art. 237 kkb 

Elżbietę Błońską uznaje za winną popełnienia zarzucanego jej czynu i za to z mocy art. 
237 kk skazuje ją na karę 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności. Zasądza w/w oskarżo-
nej 1960 zł tytułem opłaty na rzecz Skarbu Państwa oraz obciąża kosztami postępowania.

[Podpis sędziego]

UZASADNIENIEc 

W dniu 16 grudnia 1981 roku Elżbieta Błońska przebywała u swego brata w Ciechano-
wie. Około godz. 18 wzięła z domu białą farbę w słoiku i pędzel, po czym udała się w oko-
lice tutejszej Jednostki Wojskowej i na parkanie ogradzającym teren jednostki napisała: 
„Dziennik Telewizyjny kłamie”, „dyktatura”, „PZPR kłamie”. 

Oskarżona przyznała się do popełnienia zarzucanego jej czynu i wyjaśniła, że hasła te 
napisała „z głupoty” oraz wiedziała, że jest stan wojenny.

Kwalifi kacja prawna czynu odpowiada art. 237 kk.
Wymierzając oskarżonej bezwzględną karę 6 miesięcy pozbawienia wolności Sąd brał 

pod uwagę, że czyn oskarżonej popełniony został w warunkach stanu wojennego, z naru-
szeniem dekretu o stanie wojennym, a nadto, że oskarżona pozostaje bez pracy, a w Ciecha-
nowie przebywała czasowo u swojego brata. Wyjaśnienie oskarżonej, że pomagała baratu 
na gospodarstwie nie zasługuje na wiarę, ponieważ jej stałym miejscem zamieszkania jest 
Maków Mazowiecki.

O opłatach i kosztach orzeczono z mocy art. 547 par. 1 kk.
Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej osk. 
z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 115–116, 118 (PDF), oryginał, formularz wyroku wypełniony 
ręcznie, dołączone uzasadnienie napisane na maszynie.

Nr 3
1981 grudzień 20, Ostróda – Zawiadomienie Sądu Rejonowego w Ciechanowie o roz-

poczęciu odbywania kary pozbawienia wolności skazanej Elżbiety Błońskiej w Areszcie 
Śledczym w Ostródzie.

b Dalsza część wpisana przez sędziego i podpisana przez niego ręcznie.
c  Napisane w całości na maszynie, bez podpisu.
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Dnia 20. 12. 1981 r.a

Sygn. akt K 354/81b                                                       Do
                                                                                      cSądu Rejonowego
Nr ewid. skazanego                                                         w Ciechanowiec 
18/81/Bd

Komunikuję, że skazany eElżbieta Błońska c. Romana urodzony dnia 28. 03. 1955 r.e, 
przyjęty w dniu 19. 12. 81 r.f o godz. 10g do tutejszego aresztu śledczego rozpoczął odbywa-
nie kary pozbawienia wolności 6 m-cyh z wyroku Sądu iRej. w Ciechanowiei.

Obliczenie kary: początek dn. 16. 12. 81 r.j; koniec dn. 16. 06. 81 r.k

Proszę o potwierdzenie zgodności obliczenia kary.
                                                                                             Kierownik Działul

Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbie-
ty Błońskiej osk. z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 10 (PDF), oryginał, wypełniony 
ręcznie formularz.

Nr 4
1982 styczeń 12, Bydgoszcz-Fordon – Zawiadomienie Sądu Rejonowego w Ciechano-

wie o przyjęciu więźnia, Elżbiety Błońskiej, do Zakładu Karnego w Fordonie.

Dnia 12. 01. 1982 r.a

Sygn. akt K 354/81b                                                       Do
                                                                                      cSądu Rejonowego
Nr ewid. skazanego                                                       w Ciechanowiec 
3/82/Bd

a Data wpisane ręcznie.
b Sygnatura akt wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć podłużna: Areszt Śledczy 14-100 Ostróda ul Olsztyńska 8.
c-c Wpisane ręcznie.
d Numer wpisany ręcznie.
e-e Wpisane ręcznie.
f  Data wpisana ręcznie.
g  Godzina wpisana ręcznie. 
h  Długość kary wpisana ręcznie.
i-i Wpisane ręcznie.
j  Data wpisana ręcznie.
k  Data wpisana ręcznie.
l  Poniżej podpis (nieczytelny). Po lewej stronie pieczęć: Biuro Podawcze Sądu Rejonowego w Ciechanowie 

i odciśnięta data: 28 grudnia 1981 r., wraz z podpisem (nieczytelnym) osoby przyjmującej zawiadomienie.
a  Data wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć: Biuro Podawcze Sądu Rejonowego w Ciechanowie wraz z podpisem 

(nieczytelnym) osoby przyjmującej zawiadomienie.
b  Sygnatura akt wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć podłużna: Zakład Karny w Bydgoszczy-Fordonie, Plac zwy-

cięstwa 8, kod 85-790 tel. […].
c-c  Wpisane ręcznie. Powyżej pieczęć: Biuro Podawcze Sądu Rejonowego w Ciechanowie i odciśnięta data: 

07 Maj 1982.
d  Numer wpisany ręcznie.
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Komunikuję, że 11. 01. 1982 r. o godz. […]e został przyjęty do tutejszego zakładu kar-
nego skazany fElżbieta Błońska c. Romana i Marianny ur. 28. 03. 55 r.f pozostający w dys-
pozycji j. w.g zameldowany hMaków Maz. ul. Ciechanowska […]h.

                                                                                             Kierownik Działui

Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej osk. 
z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 131 (PDF), oryginał, wypełniony ręcznie formularz.

Nr 5
1982 kwiecień 7, Grudziądz – Zawiadomienie Sądu Rejonowego w Ciechanowie 

o przyjęciu więźnia, Elżbiety Błońskiej, do Zakładu Karnego Nr 1 w Grudziądzu.                                                                                     
                                                                  
                                                                                      Dnia 7. 04. 1982 r.a

Sygn. akt K 354/81b                                                       Do
                                                                                     cSądu Rejonowego
Nr ewid. skazanego                                                       w Ciechanowiec 
18/82/Bd

Komunikuję, że dnia 06. 04. 1982 r. o godz. […]e został przyjęty do tutejszego zakładu 
karnego skazany fElżbieta Błońska c. Romana i Marianny ur. 28. 03. 55 r.f pozostający 
w dyspozycji j. w.g  zameldowany hMaków Maz. ul. Ciechanowska […]h.                 

                                                                                             Kierownik Działui

Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej osk. 
z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 136 (PDF), oryginał, wypełniony ręcznie formularz.

Nr 6
1982 kwiecień 23, Bydgoszcz-Fordon – Zawiadomienie Sądu Rejonowego w Ciecha-

nowie o przyjęciu więźnia, Elżbiety Błońskiej, do Zakładu Karnego w Fordonie.

e  Data wpisana ręcznie, brak wpisanej godziny.
f-f  Wpisane ręcznie.
g  Wpisane ręcznie.
h-h  Przekreślony adres: Ciechanów ul., po czym właściwy adres wpisany ręcznie.
i  Poniżej podpis (nieczytelny).
a  Data wpisane ręcznie. Powyżej pieczęć: Biuro Podawcze Sądu Rejonowego w Ciechanowie wraz z datą 

15 kwietnia 1982 r. oraz podpisem (nieczytelnym) osoby przyjmującej zawiadomienie.
b  Sygnatura akt wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć podłużna: Zakład Karny Nr 1 86-300 Grudziądz ul. Wybic-

kiego 10/22.
c-c Wpisane ręcznie.
d  Numer wpisany ręcznie.
e  Data wpisana ręcznie, brak wpisanej godziny.
f-f  Wpisane ręcznie.
g  Wpisane ręcznie.
h-h  Wpisane ręcznie.
i  Poniżej pieczątka i podpis (nieczytelny).
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                                                                                        Dnia 23. 04. 1982 r.a

Sygn. akt K 354/81b                                                       Do
                                                                                      cSądu Rejonowego
Nr ewid. skazanego                                                       w Ciechanowiec 
36/82/Bd

Komunikuję, że 21. 04. 1982 r. o godz. […]e został przyjęty do tutejszego zakładu kar-
nego skazany fElżbieta Błońska c. Romana i Marianny ur. 28. 03. 55 r.f  pozostający w dys-
pozycji j. w.g zameldowany hMaków Maz. ul. Ciechanowska […]h.

                                                                                             Kierownik Działui

Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej 
osk. z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 9 (PDF), oryginał, wypełniony ręcznie formularz.

Nr 7
1982 czerwiec 6, Bydgoszcz-Fordon – Zawiadomienie Sądu Rejonowego w Ciechano-

wie o zwolnieniu więźnia, Elżbiety Błońskiej, z Zakładu Karnego w Fordonie.  

                                                                                        Dnia 16. 06. 1982 r.a

Sygn. akt K 354/81b                                                       Do
                                                                                       cSądu Rejonowego
Nr ewid. skazanego                                                       w Ciechanowiec 
36/82/Bd

Zawiadomienie o zwolnieniu
 eBłońska Elżbieta [córka] Romana [urodzona] 28. 03. 55 r.e zamieszkała w fMaków 

Maz. ul. Ciechanowska […]f została zwolniona dnia 16. 06. 82 r. […]. Po odbyciu kary 

a  Data wpisane ręcznie.
b  Sygnatura akt wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć podłużna: Zakład Karny w Bydgoszczy-Fordonie, Plac zwy-

cięstwa 8, kod 85-790 tel. […].
c-c Wpisane ręcznie. 
d  Data wpisana ręcznie, brak wpisanej godziny.
e Wpisane ręcznie.
f-f  Wpisane ręcznie.
g Wpisane ręcznie.
h-h Długość kary wpisana ręcznie.
h Nazwa sądu wpisana ręcznie.
i  Poniżej podpis (nieczytelny).
a Data wpisane ręcznie.
b Sygnatura akt wpisana ręcznie. Powyżej pieczęć podłużna: Zakład Karny w Bydgoszczy-Fordonie, Plac 

zwycięstwa 8, kod 85-790 tel. […].
c-c  Wpisane ręcznie.
d Numer wpisany ręcznie. Na marginesie po lewej stornie odciśnięta pieczęć: Biuro Podawcze Sądu Rejonowe-

go w Ciechanowie i odciśnięta data: 21 Czerwiec 1982.
e-e Wpisane ręcznie.
f-f Wpisane ręcznie.
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6 mcyg orzeczonej przez SR Ciechanówh z art. 237 kki udaje się j.w.j

                                                                                             Naczelnikk

Źródło: AIPN Warszawa, Sąd Rejonowy w Ciechanowie. Akta w sprawie karnej Elżbiety Błońskiej 
osk. z art. 237 kk, sygn. AIPN BU 560/2, k. 8 (PDF), oryginał, wypełniony ręcznie formularz.
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g  Długość kary wpisana ręcznie.
h  Nazwa sądu wpisana ręcznie.
i  Wpisane ręcznie.
j  Wpisane ręcznie.
k Poniżej podpis (nieczytelny).




